
Nº 125, segunda-feira, 3 de julho de 2017 103ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070300103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2017 - UASG 010001

Nº Processo: 115.927/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
fornos micro-ondas, fogões elétricos e fornos elétricos. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 03/07/2017 de 09h00 às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Praça Dos Três
Poderes - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/010001-05-63-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 03/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/07/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Em caso de discordância existente entre as es-
pecificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes
do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também
no site www.camara.leg.br.

BEATRIZ DE FATIMA E SILVA MEZENCIO
Presidente da Cpl

(SIDEC - 30/06/2017) 010001-00001-2017NE000769

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 56/2017 - UASG 020001

Nº Processo: 00200009267201762 . Objeto: Contratação da empresa
Bazeggio Consultoria para fornecimento de serviços técnicos pro-
fissionais especializados relativos a treinamento e aperfeiçoamento
dos instrutores do Programa de Formação Gerencial (PFG) do Senado
Federal. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação da
serviços técnicos profissionais especializados, conforme TR proc
9267/2017-62. Declaração de Inexigibilidade em 29/06/2017. WAN-
DERLEY RABELO DA SILVA. Diretor-executivo de Contratações.
Ratificação em 30/06/2017. ILANA TROMBKA. Diretora-geral. Va-
lor Global: R$ 66.000,00. CNPJ CONTRATADA : 11.097.769/0001-
96 BAZEGGIO- GESTAO EMPRESARIAL LTDA - EPP.

(SIDEC - 30/06/2017) 020001-00001-2017NE001191

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

processo: 7526/2017. Objeto: Participação de servidores no Evento
Externo: "Como Implantar Uma Gestão de Mídias Sociais na Ad-
ministração Pública". Contratado: CVI Cursos e Treinamentos Em-
presariais Ltda. - EPP. Fundamento Legal: Inciso II do art. 25 c/c o
inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigi-
bilidade: em 28/06/2017, por Armando Akio Santos Doi, Secretário
de Administração e Finanças. Ratificação: em 29/06/2017, por Eduar-
do Silva Toledo, Diretor-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2017 - UASG 040001

Nº Processo: 003058/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
parcelada de medicamentos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
03/07/2017 de 10h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -

Ed. Anexo 1 - 2. Andar Plano Piloto - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040001-05-50-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 03/07/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/07/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.stf.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/06/2017) 040001-00001-2017NE000004

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, pro-
cesso Nº 001366/2017. , publicada no D.O.U de 23/06/2017 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e
modelagem de chaves em geral, troca de segredos, reparos em fechaduras,

abertura de portas e cofres Novo Edital: 03/07/2017 das 09h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DFEntrega
das Propostas: a partir de 23/06/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 14/07/2017, às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/06/2017) 040001-00001-2017NE000004

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária de Administração do TSE, Senhora Adriana
Novais Teixeira, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, notifica, por este edital, a empresa
Capital Informática Soluções e Serviços Ltda., CNPJ nº
09.146.381/0001-96, uma vez que não foi localizado qualquer re-
presentante da empresa para pagar a multa no valor de R$247.167,39
(duzentos e quarenta e sete mil, cento e sessenta e sete reais e trinta
e nove centavos), a qual foi aplicada no âmbito do Procedimento
Administrativo-SEI nº 2016.00.00008394-4.

2. Conforme o disposto no art. 2º, § 2º, da Lei nº
10.522/2002, essa empresa tem o prazo de 75 (setenta e cinco) dias,
a contar da data desta publicação, para efetuar o depósito do citado
valor na Conta Única do Tesouro Nacional, por meio da Guia de
Recolhimento da União (GRU), disponível nas agências do Banco do
Brasil ou no site do TSE, www.tse.jus.br, com acesso ao link GRU.

3.Diante do exposto, caso não ocorra o mencionado depósito,
a referida empresa será incluída no Cadastro Informativo dos Créditos
Não Quitados do Setor Público Federal (Cadin).

ADRIANA NOVAIS TEIXEIRA

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2017.00.000005515-6. Objeto: Inscrição de servi-
dores no curso " Projeto de Usinas Fotovoltaicas de Minigeração e
Grande Porte". Contratada: Solarize Serviços em Tecnologia Am-
biental Ltda - ME. Fundamento Legal: Artigo 25,II , da Lei nº
8666/93. Valor: R$ 5.265,00(cinco mil duzentos e sessenta e cinco
reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 29/06/2017, por Adria-
na Novais Teixeira, Secretária de Administração .Ratificação: em
29/06/2017, por Eduardo Demétrio Bechara, Diretor-Geral Substi-
tuto.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 12/2017

Sagraram-se vencedoras do certame, cujo objeto é a Aqui-
sição de Gêneros alimentícios de forma parcelada, as empresas Pa-
ladar Mineiro Comércio e Distribuição Ltda-ME, Lote 1; Mam Ri-
beiro Comércio de Alimentos - ME, Lotes 2, 3 e 4; Jarda Comercial
de Alimentos Eirelli-ME, Lote 5; Israel Villas Gonzaga-ME, Lote 6;
e Calevi Mineradora e Comércio Ltda-EPP, Lote 7.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 30/06/2017) 090026-00001-2017NE000146

PREGÃO Nº 13/2017

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto consiste na
aquisição de bombas submersíveis para recalque de esgoto, a empresa
Caçador Comércio e Importação EIRELI - EPP

MÁRCIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/06/2017) 090026-00001-2017NE000146

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 5191/2015. 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 41/14.
CONTRATADA: Odontotec Assis Comércio e Serviços Ltda -
ME.CNPJ: 06.091.569/0001-96. OBJETO: Prorrogação de vigência
contratual com redução de preço. FUNDAMENTO: Art. 57, II, e art.
65, II c/c art. 58, § 1º todos da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA:
13/08/17 a 12/08/18. ASSINATURA: 19/06/17. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 89.409,36. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.:
02.061.0568.4236.5664. NE: 2017NE001059, no VALOR de R$
29.673,59. E.D.3.3.90.39, Global, em 24/5/17 e NE: 2017NE001060,
no VALOR de R$ 4.600,00, E.D.3.3.90.30, Estimativo, em 24/5/17.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Francisco
de Assis Garcez Lima - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 032/2017, objeto do pro-
cesso administrativo TST 502.802/2017-0. A ata de registro de pre-
ços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especifica-
ção

Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

R$
TST SGEx/MEX/DF BASE/

CMP
16 Contra sede

para válvula
Un. 30 - - 7,00

22 Parafuso Caixa 10 10 3 23,20
30 Tubo de co-

bre
Un. 2 - - 577,30

FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
Vigência: de 26/6/2017 até 25/6/2018

Brasília, 30 de junho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501443/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de internet de alta velocidade. Total de Itens Li-
citados: 00003. Edital: 03/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-46-2017. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2017
às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/06/2017) 080001-00001-2017NE000129

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 29/06/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de cartuchos de toner e de tinta, pelo Sistema de Registro
de Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00029 Novo Edital:
03/07/2017 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Su-
periores - Ed.sede Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 03/07/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2017, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/06/2017) 060001-00001-2017NE000165

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
7578/17-00.06 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de recepção, ascensorista e
portaria.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/06/2017) 060001-00001-2017NE000165

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 7736/17-00.10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material de expediente. Total de Itens Licitados: 00025. Edital:
03/07/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Su-
periores - Ed.sede Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-05-43-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 03/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

(SIDEC - 30/06/2017) 060001-00001-2017NE000165

Poder Judiciário
.

mgomes
Realce


